

Holgershaab Agro ApS

Nr. Vedby 12
4840 Nr. Alslev
CVR-nr. 14824391

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2017

Dirigent

Navn: Hans Bonde Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holgershaab Agro ApS

Nr. Vedby 12

4840 Nr. Alslev

CVR-nr.: 14824391

Hjemsted: Guldborgsund Kommune

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Hans Bonde Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herningvej 34

4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive landbrug, handel, investering og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev på (276) t.kr. Resultatet af de egentlige driftsaktiviteter er forløbet som forventet. Årets resultat er påvirket af nedskrivning på tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed med 378 t.kr.

Selskabet har en væsentlig investering i unoterede aktier. Aktierne er værdiansat til skønnet markedsværdi på 0 kr., som følge af dette selskabs konkursbehandling.

Selskabet har tabt egenkapitalen.

Selskabet har i 2016 ændret og påbegyndt aktivitet med også at drive landbrugsrelaterede aktiviteter og forventer desuden at fortsætte med ændret investeringsstrategi samt at investering i andre selskaber for fremtiden vil give overskudsgivende og rentabel drift. Selskabskapitalen forventes reetableret ved egen drift eller ved eventuel konvertering af ansvarlig kapital og gældsforpligtelser.

Selskabets ultimative ejer understøtter alle likviditetskrav.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		410.241	(31)
Andre finansielle indtægter	2	49.385	232
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(735.405)</u>	<u>(375)</u>
Resultat før skat		(275.779)	(174)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(275.779)</u>	<u>(174)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(275.779)</u>	<u>(174)</u>
		<u>(275.779)</u>	<u>(174)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.605.270	1.615
Andre tilgodehavender		4.401.798	4.426
Finansielle anlægsaktiver	4	6.007.068	6.041
Anlægsaktiver		6.007.068	6.041
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		179.277	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		390.000	752
Andre tilgodehavender		29	0
Tilgodehavender		569.306	752
Andre værdipapirer og kapitalandele		65.483	8
Værdipapirer og kapitalandele		65.483	8
Likvide beholdninger		4.214	89
Omsætningsaktiver		639.003	849
Aktiver		6.646.071	6.890

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>(16.897.386)</u>	<u>(16.622)</u>
Egenkapital		<u>(16.397.386)</u>	<u>(16.122)</u>
Ansvarlig lånekapital	6	<u>8.993.467</u>	<u>9.028</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>8.993.467</u>	<u>9.028</u>
Anden gæld		<u>14.049.990</u>	<u>13.984</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.049.990</u>	<u>13.984</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.043.457</u>	<u>23.012</u>
Passiver		<u>6.646.071</u>	<u>6.890</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(16.621.607)	(16.121.607)
Årets resultat	0	(275.779)	(275.779)
Egenkapital ultimo	500.000	(16.897.386)	(16.397.386)

Noter

1. Going concern

Selskabets drift er betinget af positiv indtjening eller ved eventuel konvertering af ansvarlig kapital og gældsforpligtelser.

Selskabet forventer at egenkapitalen reetableres ved konvertering af ansvarlig kapital og gældsforpligtelser eller ved egen drift indenfor en årrække. Selskabet har i 2016 ændret og påbegyndt aktivitet med også at drive landbrugsrelaterede aktiviteter og forventer desuden at fortsætte investeringsstrategi samt investering i andre selskaber for fremtiden vil give overskudsgivende

Selskabets ultimative ejer understøtter alle likviditetskrav.

	Virksomheds- kapital kr.	Ikke indbetalt registreret kapital kr.
Årsregnskabet er med henvisning hertil aflagt under forudsætning af fortsat drift		
Egenkapital primo	500.000	0
Rettelse af væsentlige fejl	0	0
Ændring i regnskabspraksis	0	0
Korrigeret egenkapital primo	500.000	0
2. Andre finansielle indtægter		
Indskudt ved stiftelse	0	0
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.163	7
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0
Renteindtægter i øvrigt	98	214
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0
Øvrige finansielle indtægter	34.124	11
Kapitalforøgelse	0	0
Indbetaling tilgodehavende selskabskapital	49.385	232
	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.809.204	4.426.150
Afgange	0	(24.352)
Kostpris ultimo	7.809.204	4.401.798
Opskrivninger primo	(6.193.880)	0
Dagsværdireguleringer	(10.054)	0
Opskrivninger ultimo	(6.203.934)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.605.270	4.401.798

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
anparter	500	1000	500.000
	500		500.000

6. Ansvarlig lånekapital

Lån er fra långivers side uopsigeligt. Afvikling sker efter aftale og kan ikke overstige selskabets nettolikviditetsgevinst for hvert år. Lånekapitalen står tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser	
Ansvarlig lånekapital	8.993.467
	8.993.467

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HBHA Invest ApS som administrationselskab og hæfter derfor subsidiært for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter, for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Der er stillet kaution for alt mellemværende med pengeinstitut vedrørende selskabet HBH Invest ApS. Aktuell bankgæld udgør 1.908 t.kr.
